[image: ]

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares – PALI

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM BANCA EXAMINADORA

Eu, nome completo do presidente da banca examinadora, declaro para os devidos fins que nome completo do(a) discente participante como ouvinte na banca examinadora, discente regularmente matriculado com registro acadêmico: 00000000000 e entrada em 20xx, participou como ouvinte da banca examinadora de indicar: dissertação ou tese do Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares - PALI, intitulada título completo da dissertação/tese, ocorrida indicar: presencialmente ou remotamente no dia 00 de mês de 20xx às 00:00 horas.

	Nome Completo do Discente
	Assinatura do Discente:

	Nome Completo do Presidente da Banca
	Assinatura do Presidente da Banca:

Observação: As assinaturas na declaração só serão válidas se utilizar a plataforma gov.br (https://assinador.iti.br/assinatura/index.xhtml) ou e-protocolo (https://www.eprotocolo.pr.gov.br).
	Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

image1.jpeg
/
PAL

Programa de Pos-Graduacao
em Ambientes Litoraneos
e Insulares - UNESPAR

image2.emf

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARAN Á

Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013  - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br